PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO

ATA DA SESSÃO E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 51/2016.

Pregão nº 51/2016

Aos doze dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis, na cidade de São Sebastião do
Alto, na Rua Dr. Julio Vieitas, nº 88, às 13:00, em sessão pública, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitações composta por: Victor Barros Martins – Pregoeiro, Francielle Jardim
Perdomo e Bárbara Medeiros Hechert – Equipe de Apoio, com a finalidade de abrir e julgar o
procedimento licitatório nº 51/2016, Pregão n° 51/2016, objetivando AQUISIÇÃO DE

FÓRMULAS ESPECIAIS PARA ATENDER CRIANÇAS E IDOSOS DO MUNICÍPIO. As 13:00 foram
recolhidos os documentos de credenciamento e envelopes de proposta de preços e
habilitação das licitantes presentes:CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA - ME,
representada por Adriano da Silva, ALTO PHARMA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA, representada por Maximiliano Montechiari Pietrani, ELIZANDRO
ROGÉRIO LESSA CABRAL – ME, representada por Elizandro Rogério Lessa Cabral. Foi aberta
a sessão as 13:15:03. Após conferido os documentos de credenciamento,todas as empresas
foram consideradas credenciadas. Passada a fase de credenciamento, foram abertos os
envelopes de Proposta de Preços das empresas credenciadas. Logo após, foi dado inicio a
etapa de lances ficando definido conforme quadro anexo, sendo previamente vencedora
CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – ME, com o valor
total de R$23.771,50(vinte três mil setecentos e setenta e um reais e cinqüenta centavos),
ALTO PHARMA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, com o valor
total de R$ 19.256,40(dezenove mil duzentos e cinqüenta e seis reais e quarenta centavos) e
ELIZANDRO ROGÉRIO LESSA CABRAL – ME, com o valor total de R$ 75.219,00 ( setenta e
cinco mil duzentos e dezenove reais). Foram abertos os envelopes de habilitação das
empresas acima mencionadas sendo devidamente habilitadas, sendo declaradas vencedoras
do certame. Aberta a oportunidade para interposição de recursos, nenhuma empresa
manifestou interesse de recorrer. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão. São
Sebastião do Alto, 12 de maio de 2016.

Victor Barros Martins                                Francielle Jardim Perdomo
                                       Pregoeiro                                                          Equipe de Apoio

Bárbara Medeiros Hechert
Equipe de Apoio

CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME

ELIZANDRO ROGÉRIO LESSA CABRAL – ME

ALTO PHARMA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA